

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

09 - IPASC

0901 - IPASC

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Inscrição					
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA		07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço					Telefone
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO					

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230197	4161	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Processo
24/03/2023	213570	DISPENSA DE LICITAÇÃO		2023010890
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		197.595,12	16.961,00	180.634,12

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa		103 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Classificação funcional		Crédito	
09.272.4007-4032-ADMINISTRAÇÃO DO IPASC		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	16.961,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO IPASC, CONFORME CONTRATO Nº 44/2023, COM VIGÊNCIA DE 23/03/2023 A 22/07/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	11322	ALMOFADA P/ CARIMBO N 03	- ALMOFADA P/ CARIMBO N 03	6,00	13,50000	81,00
3	71633	CX ORGA.P/ PASTA SUSPENSÁ MÍDIO	CX ORGA.P/ PASTA SUSPENSÁ MÍDIO - CX ORGA.P/ PASTA SUSPENSÁ MÍDIO	20,00	78,00000	1.560,00
4	55231	BLOCO PARA RECADO, ADESIVO, 38X50 MM, 100 FOLHAS, PACOTE 4 UNIDADES	- BLOCO PARA RECADO, ADESIVO, 38X50 MM, 100 FOLHAS, PACOTE 4 UNIDADES	40,00	12,50000	500,00
5	28639	BLOCO PARA RECADO ADESIVO TIPO POST IT 76X102	- BLOCO PARA RECADO ADESIVO TIPO POST IT 76X102	40,00	12,00000	480,00
6	67612	ORGANIZADO DE ESCRITÓRIO VERTICAL TRÍPLO PARA A4	- ORGANIZADO DE ESCRITÓRIO VERTICAL TRÍPLO PARA A4	6,00	122,00000	732,00
7	11793	CÁLCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	- CÁLCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	4,00	48,00000	192,00
8	20732	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	50,00	1,40000	70,00
9	20886	MARCA TEXTO AMARELO	- MARCA TEXTO AMARELO	3,00	48,00000	144,00
10	44667	COLA BASTÃO 40 G	- COLA BASTÃO 40 G	6,00	7,50000	45,00
11	20914	FITA ADESIVA 12X50 TRANSPARENTE	- FITA ADESIVA 12X50 TRANSPARENTE	10,00	10,50000	105,00
12	61738	GRAMPEADOR PEQUENO ATÉ 20 FOLHAS	- GRAMPEADOR PEQUENO ATÉ 20 FOLHAS	3,00	20,00000	60,00
13	42782	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA PARA 30 A 240 FOLHAS	- GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA PARA 30 A 240 FOLHAS	3,00	72,00000	216,00
14	20718	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CX 50X1	- GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CX 50X1	4,00	28,00000	112,00
15	57098	PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M	- PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M	2,00	68,00000	136,00
16	20694	PASTA AZ, CAPA PAPELÃO A4 LARGA	- PASTA AZ, CAPA PAPELÃO A4 LARGA	10,00	540,00000	5.400,00
17	16267	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE	- PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE	30,00	6,00000	180,00
18	20665	PINCEL ATÓMICO AZUL CX 12X1	- PINCEL ATÓMICO AZUL CX 12X1	12,00	7,00000	84,00
19	20698	PINCEL ATÓMICO VERMELHO CX 12X1	- PINCEL ATÓMICO VERMELHO CX 12X1	12,00	7,00000	84,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
20	20688	PINCEL ATÔMICO PRETO CX 12X1	- PINCEL ATÔMICO PRETO CX 12X1	12,00	7,00000	84,00
21	29851	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	- RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	10,00	2,00000	20,00
22	21919	TESOURA C/ PONTA 20,5CM CABO DE BORRACHA	- TESOURA C/ PONTA 20,5CM CABO DE BORRACHA	6,00	68,00000	408,00
23	18961	PAPEL A4	- PAPEL A4	13,00	370,00000	4.810,00
24	20641	ELASTICO DE BORRACHA AMARELO PCT 500 GR	- ELASTICO DE BORRACHA AMARELO PCT 500 GR	2,00	28,00000	56,00
25	21691	MOLHA DEDO TIPO ESPONJA	- MOLHA DEDO TIPO ESPONJA	6,00	6,50000	39,00
26	71632	CAIXA ORG. POLIONDA 440X320X260 G	- CAIXA ORG. POLIONDA 440X320X260 G	10,00	69,00000	690,00
27	20937	TINTA P/ CARIMBO PRETO	- TINTA P/ CARIMBO PRETO	9,00	12,00000	108,00
28	56347	FITA CREPE 48 MMX 50 M POR UNIDADE	- FITA CREPE 48 MMX 50 M POR UNIDADE	10,00	12,50000	125,00
29	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	- CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	20,00	22,00000	440,00
						16.961,00

Líquido por extenso

*****(DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E SESENTA E UM REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema